
ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ
ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

11 декабря 2015 г.

П Р И К А З

г. Салехард
№394

Об утверждении перечней платных услуг, оказываемых государственными
учреждениями культуры Ямало-Ненецкого автономного округа

В соответствии с изменениями, утверждёнными Постановлением
Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 27 февраля 2015 года №*
176-П, которые вносятся в Порядок введения, отмены и администрирования платных
услуг, оказываемых государственными учреждениями Ямало-Ненецкого
автономного округа, утвержденного постановлением Администрации Ямало-
Ненецкого автономного округа от 01 марта 2007 года№ 91-А, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перечни платных услуг, оказываемых государственными
учреждениями культуры Ямало-Ненецкого автономного округа, согласно
приложениям № 1 - № 5 к настоящему приказу.

2. Признать утратившими силу приказы департамента культуры Ямало-
Ненецкого автономного округа:

от 20 мая 2013 года № 165 «Об утверждении платных услуг, оказываемых
государственным^ учреждениями культуры Ямало-Ненецкого автономного округа».

от 01 июля 2015 года № 209 «О внесении изменений в приложения № 1,
утверждённое приказом департамента культуры Ямало-Ненецкого автономного
округа от 20 мая 2013 года № 165».

от 18 августа 2̂015 года № 243 «О внесении изменений в приложения № 5,
утверждённое приказом департамента культуры Ямало-Ненецкого автономного
округа от 20 мая 2013 года № 165».

от 31 августа 2015 года № 250 «О внесении изменений в приложения № 33

утверждённое приказом департамента культуры Ямало-Ненецкого автономного
округа от 20 мая 2013 года № 165».

от 02 сентября 2015 года № 251 «О внесении изменений в приложения № 2,
утверждённое приказом департамента культуры Ямало-Ненецкого автономного
округа от 20 мая 2013 года№ 165».

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2016 года.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на управление

финансового и правового обеспечения департамента культуры Ямало-Ненецкого
автономного округа (Галка Н.В.).

Директор департамента



Приложение № 5
к приказу департамента культуры
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 11 декабря 2015 года № 394

Государственным бюджетным учреждением Я мало-ненецкого автономного округа
"Национальная библиотека Ямало-Ненецкого а втономного округа"

№ н/п

I
2
3
4

5

6
7
8
9
10

11

12
13

14

15
16

17

18

19

Наименование услуги

Копирование документов на бумажный и электронный носитель
Сканирование документов электронный носитель
Организация самостоятельной работы пользователя на компьютере
Поиск информации в сети (Интернет) работа библиографа по заказу
пользователя)

Подготовка библиографических списков по теме заказчика (пользователя)

Выдача печатных изданий из читального зала под залог
Переплетные работы
Ламинирование
Подготовка оригинал - макета издания
Тиражирование документов, изданных по оригинал-макету, или документов
пользователя
Реализация дублетных изданий из обменно-резервного фонда
государственного бюджетного учреждения Ямало-Ненецкого автономного
округа «Национальная библиотека Ямало-Ненецкого автономного округа»
на пазпых випах носителей инсЬоомаиии
Повторное оформление электронного читательского билета
Организация культурных, образовательных и информационных
мероприятий на базе государственного бюджетного учреждения Ямало-
Ненецкого автономного округа «Национальная библиотека Ямапо-
Ненеикого автономного округа»

Размещение и распространение информации на сайте государственного
бюджетного учреждения Ямало-Ненецкого автономного округа
«Национальная библиотека Ямало-Ненецкого автономного округа» в
печатных изданиях, на стендах внутри и снаружи государственного
бюджетного учреждения Ямало-Ненецкого автономного округа
«Национальная библиотека Ямало-Ненецкого автономного округа»

Отправка и получение документа факсимильной связью
Выдача электронного устройства для чтения и прослушивания электронных
изданий
Реализация литературы методического характера, сформированной
специалистами государственного бюджетного учреждения Ямало-
Ненецкого автономного округа «Национальная библиотека Ям&по-
Ненеикого автономного округа»
Создание и реализация сувенирной и печатной продукции, канцелярских
товаров
Реализация технических носителей информации (с записями и без),
приобретенных за счет средств, полученных от оказания платных услуг и
осуществления иной приносящей доход деятельности, соответствующей
ппеимету и пелям деятельности бибпиотеки

Код услуги

по ОКВЭД 2

18.12

18.13
62.02

63.1!

91.01

77.29
18.14
18.14
18.14

18.12

91.01

91.01

90.01

63.11

61.10

77.29

47.99
58.11

47.78.3

32.99

47.99

по ОКПД 2

18.12.19.190
18.13.10.000
62.02.20.130

63.11.11.000

91,01.11.000

77.29.19.000
18.14.10.000
18.14.10.000
18.14.10.000

18.12.19.190

91.01.11.000

91.01.11.000

90.01.10.000

63.11.11.000

61.10.11.110

77.29.11.000

47.99.90.000

58.11.19.000

47.78.30.000

32.99.99.000

47.99.90.000


